
Drodzy Czytelnicy,

jeden z ekspertów merytorycznych, którzy czytają „Wycho­

wawcę” przed oddaniem miesięcznika do druku, wręczy! 

nam ten grudniowy numer, wypowiadając tylko jedno słowo: „Mocne!”. Tak, 

zdajemy sobie sprawę, że poruszane w nim tematy są trudne i wymagające, ale 

naszym marzeniem -  zarówno „Wychowawcy”, jak i Polskiego Stowarzysze­

nia Obrońców Życia Człowieka -  było przygotowanie pewnego rodzaju kom­

pendium wiedzy związanej z szeroko rozumianymi zagadnieniami pro-life, 

które zawsze są tematami bardzo emocjonalnych dyskusji przetaczających się 

zarówno w mediach, jak i na spotkaniach rodzinnych. Z uwagi na ograniczo­

ną ilość miejsca na łamach naszego miesięcznika nie mogliśmy, rzecz jasna, 

każdej kwestii potraktować bardzo szeroko, niemniej staraliśmy się zawrzeć 

w materiałach zarówno solidną „pigułkę wiedzy”, jak i odpowiedzi na pytania, 

które nasi specjaliści wybrali jako ważne i często zadawane. Antykoncepcja, 

tabletka „dzień po”, aborcja, eutanazja, homoseksualizm i bardzo (niestety) ak­

tualny problem dysforii płciowej to wybrane przez nas tematy do tego nume­

ru. Może mamy już rozległą wiedzę dotyczącą podanych zagadnień? Bardzo 

dobrze -  będzie można ją ugruntować. Może nie jesteśmy pewni, czy to, co 

wiemy, jest oparte na badaniach naukowych? A może do tej pory nie mieliśmy 

czasu i przekonania, by zapoznać się i zmierzyć z tymi kwestiami? Zaprasza­

my zatem do lektury i refleksji, jednocześnie prosząc o modlitwę w intencji 

autorów artykułów oraz naszej redakcji -  mamy świadomość, że nie idziemy 

z zawartymi w tym numerze treściami w awangardzie postępu. Prosimy też 

o modlitwę szczególnie za młodych ludzi i ich rodziny, aby wszyscy potrzebu­

jący otrzymali fachową pomoc i wsparcie.
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W ciche grudniowe poranki przemierzamy ulice, by uczestniczyć w Mszach teka praktyka  

świętych roratnich. Niech światło świec, rozpraszające głęboki, zimowy ^  drodze do Betlejem 
mrok, niesie nasze myśli ku Światłu, które narodzi się nam po raz kolejny.

Oddajmy nasze troski i radości Nowonarodzonemu -  Jezusowi Chrystusowi.

On już zbawił świat i pokonał śmierć -  w Nim mamy nadzieję!
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„Cieszmy się i pod niebiosy/ wznośmy razem mile glosy,/ bo wesoła dziś no­

wina:/ czysta Panna rodzi Syna./ Bijcie w kotły,/ w trąby grajcie,/ a Jezusa

przywitajcie/ nowonarodzonego.” okładka: https://pl.123rf.com/profile_umbertoleporini
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